
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
 

EDITAL Nº. 002  /2009 – POLÍCIA MILITAR 

  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições e na qualidade de Presidente da Comissão, conforme disposto no Decreto 

nº 2.512, de 13 de julho de 2009, publicado no Diário Oficial do Estado nº 4.536, 

datado de 13 de julho de 2009: 

Resolve: 

Tornar pública a Prorrogação do  período  de  inscrição  no  concurso  

público regulamentado pelo Edital de Abertura n.º 001/2009 – Polícia Militar,  cujas 

inscrições dar-se-iam até as 20 horas e 59 minutos do dia 17 de agosto de 2009, 

prorrogado-as até as 20 horas e 59 minutos do dia 03 de setembro de 2009  

(observado  o  horário  local  do Estado do Amapá), via Internet, com o pagamento do 
boleto bancário até o dia 04 de setembro de 2009.  

Todas as demais datas do cronograma do concurso permanecem 

inalteradas. 

Macapá-AP, 17 de agosto de 2009. 

 
WELINGTON DE CARVALHO CAMPOS 
Secretário de Estado da Administração 

Presidente da Comissão 
 


